episcopatus hujusmodi ac de personis de quibus epis-

copatibus pr(ivi<limus antefatis, notitiam habeas,

scire te volumus quod castrum seu villam de Rivis ac

villas sancti Papuli et Lumberiaci, quondam Tolosane,

ac Montemalbanum, quondam Caturcensis diocesum,

civitates fecimus et in earum qualibet ecclesiam

constituimus cathedralem, (piarum prime, scilicet

de Rivis, de dilecto filio magistro G. de Brocia,

decano Bitvmcensi, consiliario tuo, viro utique cujus

genus, fidelitas et mérita te non latent ;
secunde, sci-
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licc'i ^^all(li Pai)uli, de dilccto Hliii ahhato (>jus(l(nii

loci, viro profiuulc scientie et fidelitatis experte,

Icrtie vero. scilicot Liiml)eriaci, do dileeto filio ahbale

ejiisdem loci, tVatro dileeti ftlii nobilis viri coinitis

Convenarum, viro laudabilis conversationis et vite, et

quarte, scilicet Montisalbani, de dilecto filio abbalo

ipsiiis loci, capellano nostro et causaruin appellationum

palatii nostri auditore, duximiis provideiidum. Castras

autem quondam Alliiensis et villam sancti Flori ([uon-

dam Claromontensis diocesum, similiter fecimus civi-

tates et in earum qualibet ecclcsiam coiistituimus

cathedraleni
,

qiiarnm prime, scilicet Castrensi, de

dilecto filio abbate Latiniaccnsi, magistro in theologiu,

relique vero, scilicet sancti Flori de abbate sancti

Tiberii. decretorum doctore, capellano nostro provi-

dimus, vii'is utique génère nobilibus et morum hones-

tate preclaris, ([ui onuies de regno tuo Francie oriundi

et tidelibus regni progeniti, regiorunique comniodi et

Imnoris fervidi zelatores existunt. Hec, fili dilectissime,

fecinnis intendentes in hiis Dei honorem et gloriam

suique nominis cultum extollere, animarum procurare

saluteni et Inam et regni tui tran(pnllitatem, securi-

tateni et pacem ac commodum ovidens promovere.

Dat. Avinione, vu idus julii*. »

' 7 juilleU3n(n" 284].

^ La date de l'année, qui manque dans les registres, est

diinnée par l'original conservé aux Archives nationales et par

la Gallia Christiana.

29» Avignon, juillet 1317.

ICpiscopo AgcnncnsL quod provideat de securo con-

ductu et expensis priori PrEedicatorum et gardiano

Minorum missis ad notificandum treugas inter Amane-

vum de Lebreto et Sancenerium de Pinibus indictas'.

(Reg. 63, cur, fol. 397, c. 314 et 1391; — L. Guérard,

Doc. jjnnt., I, p. 2'i, n'' 20.)

Cl Venerafiili fra/ri.., episcopo Arjcnnensi. Cum nos

more — Dat. Avinidue, vu idus julii, anno primo. »

' Voyez u" 28o.

300 Avignon, 9.juillet 1317.

Episcopo Autissiodorensi, magistro Gaufrido de

Plexeyo et abbati monasterii sancti Dionysii in Francia

mandat ut inbibitionem et sententiam ratione biennalis

Jean XXII. — t. i.

decinue collectionis latas, soleninitcr publicent. (Reg. 03.

cur. fol. 416, c. 421.)

« VcnrrabUi frat)•].., episcopo Aulixiodorpnsi, et

dilectis /mis magistro Gaufrido de Plexcijo, notario

nostro, ac, abbati monasterii sancti Dynnisii in

Francia, ordinis sancti Renedicti, Parisiensis dioce-

sis. Cum per alias nostras certi tenons litteras*

directas vobis super exactioue et collectione décime

biennalis rcstantis ad exigendum et colligendum in

regno Francie de sex annis pro quibus eam per uni-

versas mundi partes, felicis recordationis Clemens

papa V, predecessor noster, dudum in generali con-

cilio Yiennensi certo modo imposuit, et per certes

termiuos colligi et solvi mandavit in Terre Sancte

subsidium, et alias contra infidèles et hostes christiane

fidei convertendam, tam vobis qnam venerabilibus

fratribus nostris arcbiepiscopis et episcopis per ipsum

regnum Francie constitutis, ac personis ad exactio-

nem et collectionem ipsius décime biennalis deputatis

vel deputandis ab ois, ne de ipsa décima aliquid

tradatis vel assignetis, vos vel illi seu aliqui ex vobis

vel illis, alicui, vel de ea aliter quam in eisdem conti-

neatur litteris ordinetis, nec non personis aliis qui-

buscuuque, cujuscunque status, preeminentie aut con-

ditionis existant, etiam si regia prefulgeant dignitate,

ne ad decimam ipsam per se vel alium seu alios manus

extendant, aut quicquam recipiant ex eadem absque

speciali nostro seu Sedis apostolice beneplacito vel

mandato sub excomunicationis pena quam secus inde

facientes incurrere volumus ipso facto, districfe

duxinnis inhibendum, ut iidem archiepiscopi et epis-

copi ac persone circa inbibitionem et sententiam

antedictas nequeant ignorantiam allegare, discretioni

vestre per apostolica scripta mandanuis quatinus vos et

vestruni qinlibet per vos vel alium seu alios inbibitio-

nem et sententiam antedictas, ubi et quibus et quotiens

expedire videritis, solenniter notificare ac piddicare

curetis. Dat. Avinione, vu idus julii, auno primo. »

I 7.juillet 1317 (n" 26S).

301 9 ou 10,juillet [1317].

Raynaudo, arcliiepiscopo Bituricensi et fratri Beren-

gario de Landorra causam morie eorum nuntii significat
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eosque ad sœpius rescribendum horlatur. (Reg. lU'.t,